
 

Διεύθυνση ΔΕ Φλώρινας - Τελευταία επεξεργασία 15-4-2017 

ΥΑ 104147/Γ6/25-8-2010 (ΦΕΚ 1387/Β/2-9-2010) – Σελ. 1 από 2 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1387 

  2 Σεπτεμβρίου 2010 

   

Φέρεται σε γνώση των χρηστών του παρακάτω κειμένου ότι η κωδικοποιημένη αυτή μορφή του αποτελεί χρηστικό εργαλείο νομικής πληροφόρησης και ότι σε καμία 
περίπτωση δεν υποκαθιστά τα επίσημα κανονιστικά κείμενα, όπως αυτά βρίσκονται δημοσιευμένα στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης. 
 

 

 

Όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με  

1. ΥΑ 94872/Γ6/23-8-11 (ΦΕΚ 1986/Β/12-09-2011) 

 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 104147/Γ6/25-8-2010 

Ανάθεση μαθημάτων των Εργαστηρίων Ειδικής 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 8, παρ. 1 και 34, παρ. 6 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 

199/Α). 

2. Τις ΥΑ 57523/Γ6/4−6−2002 (ΦΕΚ 765/Β/2002) με θέμα «Καθο-

ρισμός εβδομαδιαίου ωρολογίου προγράμματος Εργαστη-

ρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτιση» 

και 91076/Γ6/9−9−2002 (ΦΕΚ 1262/Β/2002) με θέμα «Καθορι-

σμός θέσεων εκπαιδευτικού, ειδικού εκπαιδευτικού, ειδι-

κού βοηθητικού και διοικητικού προσωπικού, για κάθε Ερ-

γαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρ-

τισης κατά κλάδους και ειδικότητες». 

3. Τις Κ.Υ.Α. ιδρύσεων των Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δε δημιουργεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Την Υ.Α. 118842/Γ2/17−9−2008 με θέμα «Αναθέσεις μαθημά-

των Γυμνασίου, Γενικού Λυκείου, ΕΠΑ.Λ και ΕΠΑ.Σ.» 

6. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργα-

να». 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού (ΦΕΚ 2234/Β) «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων», με την 

οποία μετονομάζεται το «Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» σε «Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων». 

8. Το ΠΔ 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α) περί διορισμού της κυρίας Άννας 

Διαμαντοπούλου του Δημητρίου, στη θέση της Υπουργού 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

9. Την υπ’ αριθμ. 2182/7−6−2010 πράξη του Παιδαγωγικού Ιν-

στιτούτου με τις προτάσεις του για τις αναθέσεις των μα-

θημάτων (γενικής παιδείας και εργαστηριακών) στα 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

10. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1120/Η/7−1−2010 απόφαση του 

Πρωθυπουργού με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ-

πουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 1/Β/8−1−2010), αποφασίζουμε: 

Αναθέτουμε τη διδασκαλία των μαθημάτων των Εργαστηρίων 

Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

(Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) στους εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας εκπαίδευσης, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 



 

Διεύθυνση ΔΕ Φλώρινας - Τελευταία επεξεργασία 15-4-2017 

ΥΑ 104147/Γ6/25-8-2010 (ΦΕΚ 1387/Β/2-9-2010) – Σελ. 2 από 2 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ − ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΔΩΝ − ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΕ Α΄ ΚΑΙ Β΄ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ Α’ ΑΝΑΘΕΣΗ Β’ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΓΛΩΣΣΑ ΠΕ02, ΠΕ70, ΠΕ71  

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΠΕ03, ΠΕ70, ΠΕ71  

ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΕ16.01  ΤΕ16 

ΦΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΠΕ11  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΠΕ19, 20  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΠΕ02, ΠΕ10, ΠΕ70, ΠΕ71, ΠΕ18.09  

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΠΕ08 ΠΕ18.(26, 27) 
   

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Α’ ΑΝΑΘΕΣΗ Β’ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ-ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ 1 ΠΕ14.04,ΠΕ18.(12,30) 
ΠΕ18.(15,13,14,16,17), 
ΤΕ01.(32,33,34,35,36) 

ΦΥΤΙΚΩΝ-ΖΩΪΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 1 ΠΕ14.04, ΠΕ18.(12,13,14) ΠΕ18.(15,17,30), ΤΕ01(32,33,34) 

ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 1 ΠΕ08,ΠΕ18.01, ΠΕ 18.27 ΠΕ18.26,ΤΕ01.(12,14) 

ΚΗΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ08, ΠΕ18.38 ΠΕ18.27,ΤΕ01.12 

ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ−ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ−ΑΡΤΟΠΟΙΪΑΣ ΠΕ18.(36,35)  

ΡΑΠΤΙΚΗΣ ΠΕ18.(06,20) ΤΕ01.22 

ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΙΚΗΣ−ΞΥΛΟΥΡΠΚΗΣ 
ΠΕ18 (ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ& ΤΕ-
ΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΞΥΛΟΥ & ΕΠΙΠΛΟΥ) 

ΠΕ14.05, ΠΕ18.16, ΤΕ01.01 

ΥΦΑΝΤΙΚΗΣ ΠΕ18.20 ΠΕ18.06, ΤΕ 01.(22,27) 

ΓΟΥΝΑΡΙΚΗΣ−ΚΟΠΤΙΚΗΣ−ΡΑΠΤΙΚΗΣ ΠΕ18.(06,20) ΤΕ01.22 

ΑΥΤΟΝΟΜΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΠΕ15, ΠΕ10, ΠΕ18.(09,35,36)  

ΠΡΟΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 1 ΠΕ14.04, ΠΕ18.(12,30) 
ΠΕ18.(15,13,14,16,17), 
ΤΕ01.(32,33,34,35,36) 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 1 ΠΕ14.04, ΠΕ18.12 
ΠΕ18.(15,13,14,16,17), 
ΤΕ01.(32,33,34,35,36) 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ-ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ14.04, ΠΕ18.(12,13,14,15,16,17,30) ΤΕ01.(32,33) 

ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ-ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ 1 ΠΕ18.38,ΠΕ18.27 ΠΕ18.(01,26,28), ΠΕ08, ΤΕ01.12 

ΨΗΦΙΔΟΓΡΑΦΙΑΣ-ΥΑΛΟΥΡΓΙΑΣ 1 ΠΕ18.28 ΤΕ01.(15, 17) 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ ΠΕ12.04, ΠΕ17.(02,06) ΤΕ01.02 

ΜΕΤΑΛΛΟΤΕΧΝΙΑΣ−ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ ΠΕ17.(02,06) ΤΕ01.02 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΑΣ 1 ΠΕ18.01 ΠΕ18.27, ΠΕ18.26,ΤΕ01.14 

ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΠΕ18.05 ΠΕ18.04, ΤΕ01.(19,20) 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΠΕ18.04 ΤΕ01.(19,20) 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΠΕ18.35 ΠΕ18.(02,03), ΤΕ01.(10,11) 
ΓΡΑΦΕΙΑΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΕ18.02 ΠΕ18.35, ΤΕ01.10, ΠΕ09 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ 1 ΠΕ18.01 ΠΕ08 ,ΠΕ18.26, ΤΕ01.14 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕ18.(02,03) ΠΕ09, ΠΕ18.35, ΤΕ01.(10,11) 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΠΕ19, ΠΕ20 ΤΕ01.13 
ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 1 ΠΕ08 ΠΕ18.(26,27), ΤΕ01.17 
 

1. Οι αναθέσεις τροποποιήθηκαν με την ΥΑ 94872/Γ6/23-8-11 (ΦΕΚ 1986/Β/12-09-2011) 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2010 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 


